
Página: 1 / 4

Nr.:   20/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

50/2024

25/07/2024

E-mail: administra@sjbatista.sc.gov.br  Site: http://www.sjbatista.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL SAO JOAO BATISTA
PRACA DEPUTADO WALTER VICENTE GOMES, 89 - CENTRO - São João
BatistaCEP: 88240-000 CNPJ: 82.925.652/0001-00 Telefone: (48) 3265-0195

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, VIII e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

26/07/2024
Dispensa de licitação
20/2024 - DL
50/2024

DISPENSA DE LICITAÇÃO EMERGENCIAL PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE SISTEMAS INFORMATIZADOS E
INTEGRADOS DE GESTÃO PÚBLICA MUNICIPAL, DESENVOLVIDO EM
TECNOLOGIA DE COMPUTAÇÃO EM NUVEM, COM USUÁRIOS ILIMITADOS,
PROVIMENTO DE DATACENTER E SUPORTE PARA ATENDIMENTO DE
NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, AUTARQUIA, FUNDOS,
FUNDAÇÕES E CÂMARA DE VEREADORES, COM FUNDAMENTO NO ART. 75, VIII,
DA LEI N. 14.133/21.

Participante: BETHA SISTEMAS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 PROTOCOLO - PREFEITURA (USUÁRIOS ILIMITADOS). 12,000 MES 2.047,65 24.571,80

2 GEOSIMPLES - PREFEITURA (USUÁRIOS ILIMITADOS). 12,000 MES 4.132,79 49.593,48

3 GESTÃO FISCAL - PREFEITURA (USUÁRIOS ILIMITADOS). 12,000 MES 3.939,39 47.272,68

4 PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - PREFEITURA (USUÁRIOS ILIMITADOS). 12,000 MES 1.089,90 13.078,80

5 LOCAÇÃO DO SISTEMA MONITOR DF-e - USUÁRIOS ILIMITADOS 12,000 MES 319,95 3.839,40

6 PROCURADORIA - PREFEITURA (USUÁRIOS ILIMITADOS). 12,000 MES 1.023,84 12.286,08

7 SISTEMA MINHA FOLHA (HABITANTE ILIMITADO) (PREFEITURA) 12,000 MES 844,65 10.135,80

8 SISTEMA ESOCIAL (HABITANTE ILIMITADO) (PREFEITURA) 12,000 MES 652,68 7.832,16

9 SISTEMA BETHA LIVRO ELETRÔNICO (HABITANTE ILIMITADO) (PREF) 12,000 MES 2.303,63 27.643,56

10 FOLHA DE PAGAMENTO - PREFEITURA (USUÁRIOS ILIMITADOS). 12,000 MES 3.401,48 40.817,76

11 PONTO - PREFEITURA (USUÁRIOS ILIMITADOS). 12,000 MES 703,87 8.446,44

12 RECURSOS HUMANOS - PREFEITURA (USUÁRIOS ILIMITADOS). 12,000 MES 1.351,81 16.221,72

13 TRIBUTOS - PREFEITURA (USUÁRIOS ILIMITADOS). 12,000 MES 8.318,68 99.824,16

14 OBRAS - PREFEITURA (USUÁRIOS ILIMITADOS). 12,000 MES 895,85 10.750,20

15 FROTAS - PREFEITURA (USUÁRIOS ILIMITADOS). 12,000 MES 1.049,42 12.593,04

16 ALMOXARIFADO - PREFEITURA (USUÁRIOS ILIMITADOS). 12,000 MES 847,21 10.166,52

17 COMPRAS - PREFEITURA (USUÁRIOS ILIMITADOS). 12,000 MES 2.211,66 26.539,92

18 TESOURARIA - PREFEITURA (USUÁRIOS ILIMITADOS). 12,000 MES 967,86 11.614,32

19 PATRIMÔNIO - PREFEITURA (USUÁRIOS ILIMITADOS). 12,000 MES 89,58 1.074,96

20 PLANEJAMENTO - PREFEITURA (USUÁRIOS ILIMITADOS). 12,000 MES 639,88 7.678,56

Sistema: Compras -  Usuário: mayeve. Emissão: 26/07/2024, às 14:45:18. Protocolo: 8215e42d-172b-40b8-9fc5-961c2afb72cd



Página: 2 / 4

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
21 CONTABILIDADE - PREFEITURA (USUÁRIOS ILIMITADOS). 12,000 MES 3.655,45 43.865,40

22 SISTEMA E-NOTA FLY (HABITANTE ILIMITADO) (PREFEITURA) 12,000 MES 6.910,91 82.930,92

23 CIDADÃO WEB TRIBUTOS (HABITANTE ILIMITADO) (PREFEITURA) 12,000 MES 1.023,82 12.285,84

24 SERVIÇO DE MIGRAÇÃO - FOLHA, RECURSOS HUMANOS -
PREFEITURA

1,000 SERV 36.974,95 36.974,95

25 EDUCAÇÃO (USUÁRIOS ILIMITADOS). 12,000 MES 3.836,90 46.042,80

26 PAIS E ALUNOS (USUÁRIOS ILIMITADOS). 12,000 MES 1.138,28 13.659,36

27 PROFESSORES (USUÁRIOS ILIMITADOS). 12,000 MES 1.138,28 13.659,36

28 CONTABILIDADE - CÂMARA (USUÁRIOS ILIMITADOS). 12,000 MES 1.093,84 13.126,08

29 PATRIMÔNIO - CÂMARA (USUÁRIOS ILIMITADOS). 12,000 MES 281,54 3.378,48

30 TESOURARIA - CÂMARA (USUÁRIOS ILIMITADOS). 12,000 MES 281,54 3.378,48

31 COMPRAS - CÂMARA (USUÁRIOS ILIMITADOS) 12,000 MES 716,68 8.600,16

32 RECURSOS HUMANOS - CÂMARA (USUÁRIOS ILIMITADOS). 12,000 MES 511,92 6.143,04

33 FOLHA DE PAGAMENTO - CÂMARA (USUÁRIOS ILIMITADOS). 12,000 MES 639,91 7.678,92

34 E-SOCIAL - CÂMARA (USUÁRIOS ILIMITADOS). 12,000 MES 230,37 2.764,44

35 PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CÂMARA (USUÁRIOS ILIMITADOS). 12,000 MES 435,96 5.231,52

36 SERVIÇO DE MIGRAÇÃO - FOLHA, RECURSOS HUMANOS - CÂMARA 1,000 SERV 683,34 683,34

37 SERVIÇOS TÉCNICOS REALIZADOS DE FORMA PRESENCIAL 100,000 HR 141,75 14.175,00

38 SERVIÇOS TÉCNICOS REALIZADOS DE FORMA REMOTA 250,000 HR 220,00 55.000,00

39 GESTÃO DE BIBLIOTECA - EDUCAÇÃO (USUÁRIOS ILIMITADOS). 12,000 MES 286,29 3.435,48

40 CONTABILIDADE - FUNREBOM (USUÁRIOS ILIMITADOS). 12,000 MES 492,32 5.907,84

41 TESOURARIA - FUNREBOM (USUÁRIOS ILIMITADOS). 12,000 MES 127,39 1.528,68

42 COMPRAS - FUNREBOM (USUÁRIOS ILIMITADOS) 12,000 MES 383,93 4.607,16

43 OBRAS - FUNREBOM (USUÁRIOS ILIMITADOS) 12,000 MES 145,00 1.740,00

44 PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - FUNREBOM (USUÁRIOS ILIMITADOS). 12,000 MES 163,48 1.961,76

45 CONTABILIDADE - IPRESJB (USUÁRIOS ILIMITADOS). 12,000 MES 492,32 5.907,84

46 TESOURARIA - IPRESJB (USUÁRIOS ILIMITADOS). 12,000 MES 127,39 1.528,68

47 COMPRAS - IPRESJB (USUÁRIOS ILIMITADOS) 12,000 MES 383,93 4.607,16

48 RECURSOS HUMANOS - IPRESJB (USUÁRIOS ILIMITADOS). 12,000 MES 255,95 3.071,40

49 FOLHA DE PAGAMENTO - IPRESJB (USUÁRIOS ILIMITADOS). 12,000 MES 511,92 6.143,04

50 E-SOCIAL - IPRESJB (USUÁRIOS ILIMITADOS). 12,000 MES 127,98 1.535,76

51 MINHA FOLHA - IPRESJB (USUÁRIOS ILIMITADOS) 12,000 MES 118,44 1.421,28

52 PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - IPRESJB (USUÁRIOS ILIMITADOS). 12,000 MES 163,48 1.961,76

53 SERVIÇO DE MIGRAÇÃO - FOLHA, RECURSOS HUMANOS - IPRESJB 1,000 SERV 536,92 536,92

54 CONTABILIDADE - FIA (USUÁRIOS ILIMITADOS). 12,000 MES 492,32 5.907,84

55 TESOURARIA - FIA (USUÁRIOS ILIMITADOS). 12,000 MES 127,39 1.528,68

56 COMPRAS - FIA (USUÁRIOS ILIMITADOS) 12,000 MES 383,93 4.607,16

57 PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - FIA (USUÁRIOS ILIMITADOS). 12,000 MES 163,48 1.961,76

58 CONTABILIDADE - FUBE (USUÁRIOS ILIMITADOS). 12,000 MES 492,32 5.907,84

59 TESOURARIA - FUBE (USUÁRIOS ILIMITADOS). 12,000 MES 127,39 1.528,68

60 COMPRAS - FUBE (USUÁRIOS ILIMITADOS) 12,000 MES 383,93 4.607,16

61 OBRAS - FUBE (USUÁRIOS ILIMITADOS). 12,000 MES 140,76 1.689,12

62 RECURSOS HUMANOS - FUBE (USUÁRIOS ILIMITADOS). 12,000 MES 255,95 3.071,40

63 FOLHA DE PAGAMENTO - FUBE (USUÁRIOS ILIMITADOS). 12,000 MES 511,92 6.143,04

64 SISTEMA ESOCIAL, HABITANTE ILIMITADO (FUBE) 12,000 MES 127,98 1.535,76

65 MINHA FOLHA - FUBE (USUÁRIO ILIMITADOS) 12,000 MES 127,98 1.535,76

Sistema: Compras -  Usuário: mayeve. Emissão: 26/07/2024, às 14:45:18. Protocolo: 8215e42d-172b-40b8-9fc5-961c2afb72cd



Página: 3 / 4

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
66 PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - FUBE (USUÁRIOS ILIMITADOS). 12,000 MES 163,48 1.961,76

67 SERVIÇO DE MIGRAÇÃO - FOLHA, RECURSOS HUMANOS - FUBE 1,000 SERV 383,93 383,93

68 MONITOR DF-e - FUBE (USUÁRIOS ILIMITADOS) 12,000 MES 76,79 921,48

69 CONTABILIDADE - ASSISTÊNCIA (USUÁRIOS ILIMITADOS). 12,000 MES 492,32 5.907,84

70 TESOURARIA - ASSISTÊNCIA (USUÁRIOS ILIMITADOS). 12,000 MES 127,39 1.528,68

71 COMPRAS - ASSISTÊNCIA SOCIAL (USUÁRIOS ILIMITADOS) 12,000 MES 383,93 4.607,16

72 OBRAS - ASSISTÊNCIA SOCIAL (USUÁRIOS ILIMITADOS) 12,000 MES 145,00 1.740,00

73 FOLHA DE PAGAMENTO - ASSISTÊNCIA (USUÁRIOS ILIMITADOS). 12,000 MES 511,92 6.143,04

74 E-SOCIAL - ASSISTÊNCIA  (USUÁRIOS ILIMITADOS). 12,000 MES 127,98 1.535,76

75 MINHA FOLHA - ASSISTÊNCIA SOCIAL (USUÁRIOS ILIMITADOS) 12,000 MES 127,39 1.528,68

76 PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - ASSISTÊNCIA (USUÁRIOS
ILIMITADOS).

12,000 MES 163,48 1.961,76

77 SERVIÇO DE MIGRAÇÃO - FOLHA, RECURSOS HUMANOS -
ASSISTÊNCIA SOCIAL

1,000 SERV 636,91 636,91

78 RECURSOS HUMANOS - ASSISTÊNCIA (USUÁRIOS ILIMITADOS). 12,000 MES 230,37 2.764,44

79 ESTOQUE - SISAM (USUÁRIOS ILIMITADOS) 12,000 MES 230,36 2.764,32

80 CONTABILIDADE - SISAM (USUÁRIOS ILIMITADOS). 12,000 MES 1.093,84 13.126,08

81 PATRIMÔNIO - SISAM (USUÁRIOS ILIMITADOS). 12,000 MES 255,95 3.071,40

82 TESOURARIA - SISAM (USUÁRIOS ILIMITADOS). 12,000 MES 300,75 3.609,00

83 COMPRAS - SISAM (USUÁRIOS ILIMITADOS) 12,000 MES 716,68 8.600,16

84 OBRAS - SISAM (USUÁRIOS ILIMITADOS). 12,000 MES 319,95 3.839,40

85 RECURSOS HUMANOS - SISAM (USUÁRIOS ILIMITADOS). 12,000 MES 534,94 6.419,28

86 FOLHA DE PAGAMENTO -  SISAM (USUÁRIOS ILIMITADOS). 12,000 MES 895,85 10.750,20

87 E-SOCIAL - SISAM (USUÁRIOS ILIMITADOS). 12,000 MES 281,54 3.378,48

88 MINHA FOLHA - SISAM (USUÁRIOS ILIMITADOS) 12,000 MES 276,43 3.317,16

89 MONITOR DF-E - SISAM (USUÁRIOS ILIMITADOS). 12,000 MES 127,98 1.535,76

90 PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - SISAM (USUÁRIOS ILIMITADOS). 12,000 MES 381,46 4.577,52

91 SERVIÇO DE MIGRAÇÃO - FOLHA, RECURSOS HUMANOS - SISAM 1,000 SERV 800,00 800,00

92 SAÚDE (USUÁRIOS ILIMITADOS) 12,000 MES 1.665,82 19.989,84

93 CONTABILIDADE PÚBLICA - SAÚDE (USUÁRIOS ILIMITADOS). 12,000 MES 492,32 5.907,84

94 TESOURARIA - SAÚDE (USUÁRIOS ILIMITADOS). 12,000 MES 127,39 1.528,68

95 COMPRAS - SAÚDE (USUÁRIOS ILIMITADOS) 12,000 MES 383,93 4.607,16

96 OBRAS - SAÚDE (USUÁRIOS ILIMITADOS) 12,000 MES 145,00 1.740,00

97 RECURSOS HUMANOS - SAÚDE (USUÁRIOS ILIMITADOS). 12,000 MES 230,37 2.764,44

98 FOLHA DE PAGAMENTO - SAÚDE (USUÁRIOS ILIMITADOS). 12,000 MES 511,92 6.143,04

99 ESOCIAL - SAÚDE (USUÁRIOS ILIMITADOS). 12,000 MES 127,98 1.535,76

100 MINHA FOLHA - SAÚDE (USUÁRIOS ILIMITADOS) 12,000 MES 127,39 1.528,68

101 SISTEMA MONITOR DF-e (USUÁRIO ILIMITADOS) - SAÚDE 12,000 MES 88,84 1.066,08

102 PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - SAÚDE (USUÁRIOS ILIMITADOS). 12,000 MES 163,48 1.961,76

103 SERVIÇO DE MIGRAÇÃO - FOLHA, RECURSOS HUMANOS - SAÚDE 1,000 SERV 971,98 971,98

104 CONTABILIDADE - FUMAB (USUÁRIOS ILIMITADOS). 12,000 MES 492,32 5.907,84

105 TESOURARIA (CLOUD) - FUMAB 12,000 MES 133,26 1.599,12

106 COMPRAS - FUMAB (USUÁRIOS ILIMITADOS) 12,000 MES 383,93 4.607,16

107 RECURSOS HUMANOS - FUMAB (USUÁRIOS ILIMITADOS). 12,000 MES 243,14 2.917,68

108 FOLHA DE PAGAMENTO - FUMAB (USUÁRIOS ILIMITADOS). 12,000 MES 511,92 6.143,04

109 SISTEMA ESOCIAL (HABITANTE ILIMITADO) (FUMAB) 12,000 MES 127,98 1.535,76

110 PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - FUMAB (USUÁRIOS ILIMITADOS). 12,000 MES 160,50 1.926,00

Sistema: Compras -  Usuário: mayeve. Emissão: 26/07/2024, às 14:45:18. Protocolo: 8215e42d-172b-40b8-9fc5-961c2afb72cd



Página: 4 / 4

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
111 SERVIÇO DE MIGRAÇÃO - FOLHA, RECURSOS HUMANOS - FUMAB 1,000 SERV 536,91 536,91

Total do Participante: 1.069.807,38

Total Geral: 1.069.807,38

Manutenção do Fundo Municipal de Saúde 08.001.10.301.0004.2028.3.3.90.00.00 R$ 49.745,26
Funcionamento e Manutenção da Secretaria 09.001.08.244.0005.2046.3.3.90.00.00 R$ 28.354,27
Manut. da Fundação Municipal do Meio Ambiente 18.001.18.541.0006.2067.3.3.90.00.00 R$ 12.586,75
Manut. da Fundação Municipal do Meio Ambiente 18.001.18.541.0006.2067.3.3.90.00.00 R$ 12.586,75
Manutenção da Secretaria da Administração 03.001.04.122.0001.2003.3.3.90.00.00 R$ 687.213,47
Manut do Ensino Fund. - SALÁRIO EDUCAÇÃO 04.001.12.361.0002.2010.3.3.90.00.00 R$ 73.361,52
Manutenção e Funcionamento da FUNJUVE 17.001.13.392.0008.2076.3.3.90.00.00 R$ 3.435,48
Manutenção do FUNREBOM 11.001.06.182.0001.2006.3.3.90.00.00 R$ 15.745,44
Funcionamento e Manutenção do IPRESJB 13.001.09.272.0001.2005.3.3.90.00.00 R$ 26.713,84
Funcionamento e Manutenção do SISAM 16.001.17.512.0004.2026.3.3.90.00.00 R$ 65.788,76
Manutenção da FUBE 15.001.27.813.0003.2022.3.3.90.00.00 R$ 29.285,93
Funcionamento e Manutenção do FIA 10.001.08.243.0005.2042.3.3.90.00.00 R$ 14.005,44

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

26/07/2024São João Batista,

MARCIANA LUIZA DA CONCEIÇÃO TOMASI

Sistema: Compras -  Usuário: mayeve. Emissão: 26/07/2024, às 14:45:18. Protocolo: 8215e42d-172b-40b8-9fc5-961c2afb72cd


		2024-07-26T14:48:43-0300


		2024-07-26T14:49:35-0300
	JULIANO GRIME:07613012913




